

ЗВІТ

суб'єкта господарювання про дотримання умов дозволу на викиди
від 17.01. 2022 р. № UA 18040050110032587-Ж189 та виконання заходів щодо
здійснення контролю за дотриманням установлених гранично
допустимих викидів забруднюючих речовин за 2024рік

Загальна частина

Таблиця 1

Найменування суб'єкта господарювання	Товариство з обмеженою відповідальністю "НПЦ СЕРВІС"
Для юридичної особи - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)	42321657
Місцезнаходження суб'єкта господарювання	12612 Житомирська обл., Житомирський р-н с. Йосипівка, вул. Житомирська, буд.188
Контактний номер телефона суб'єкта господарювання	+380 50 310 96 27
Адреса електронної пошти суб'єкта господарювання	<marina.mosinevych@npz.com.ua>
Місцезнаходження об'єкта (джерела викиду)	12612 Житомирська обл., Житомирський р-н с. Йосипівка, вул. Житомирська, буд.188
Номер дозволу на викиди та дата видачі	№ UA 18040050110032587- Ж189 від 17.01. 2022 р
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи суб'єкта господарювання	Мосіневич Марина Володимирівна
Контактний номер телефона уповноваженої особи суб'єкта господарювання	+380 50 310 96 27
Адреса електронної пошти уповноваженої особи суб'єкта господарювання	<marina.mosinevych@npz.com.ua>
Номер і дата видачі довіреності, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (у разі необхідності)	Довіреність № 0212/24 від «01» грудня 2023 р.

Основна частина

Результати виробничого контролю за дотриманням установлених у дозволі на викиди гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від основних та інших джерел викидів

Таблиця 2

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань*	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8
01	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок	150,0	12 місяців	МВВ № 081/12-0161-05.*)	На виході рукавного фільтру	3,10	-

*) - МВВ № 081/12-0161-05. Викиди газопилові промислові. Методика виконання вимірювань масової концентрації речовин у вигляді суспендованих твердих частинок в організованих викидах стаціонарних джерел гравіметричним методом. Похибка вимірювань $\delta \pm 25\%$.

Результати виробничого контролю за дотриманням установлених у дозволі на викиди технологічних нормативів викидів (за наявності)*)

Таблиця 3

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань*	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8

*) – технологічних нормативів дозволу на викиди ЗР не встановлено

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій *)

Таблиця 4

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій	Заходи, здійснені суб'єктом господарювання щодо мінімізації обсягу викидів та запобігання подібним аваріям у майбутньому
--	--

*) – заходи із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій дозволом на викиди ЗР не встановлені

Виконання заходів щодо скорочення обсягу викидів *)

Таблиця 5

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Строк виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Очікуване зменшення обсягів викидів після впровадження заходу, т/рік	Обсяг витрат, тис. грн.		Інформація про виконання у звітному періоді
					загальний за кошторисною вартістю	витрати у звітному періоді	

*) - заходи щодо скорочення обсягу викидів дозволом а викиди ЗР не встановлені

- Додаток: 1. Копія документа, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (за наявності).
 2. Електронна копія звіту у форматі Adobe Portable Document Format (PDF).

Заступник директора
(посада)

МП (за наявності)



Марина МОСІНЕВИЧ
(прізвище, власне ім'я та по батькові
(за наявності))

**ЗВІТ про виконання умов до дозволу на викиди
забруднюючих речовин в атмосферне повітря ТОВ "НПЦ СЕРВІС" за період - 2024рік**

До викидів забруднюючих речовин

1.1. Викиди забруднюючих речовин в атмосферу не повинні перевищувати гранично допустимі викиди зазначені в дозволі. Інших викидів в атмосферу, що чинять суттєвий вплив на навколишнє середовище, бути не повинно.

1.2. У разі розширення та зміни діяльності підприємства, яка матиме значний вплив на довкілля відповідно до вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», суб'єкту господарювання необхідно провести оцінку впливу на довкілля та невідкладно внести відповідні зміни у проектну документацію та дозвіл на викиди, з метою недопущення застосування можливих штрафних санкцій при перевірці, внаслідок збільшення обсягів викидів чи зміни забруднюючих речовин, які не враховані у документації - *об'єкт/підприємство не підлягає проведенню оцінки впливу на довкілля.*

1.3. Викиди забруднюючих речовин із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної зони.

1.4. Викиди від неорганізованих джерел у робочій зоні та за межами проммайданчика не повинні перевищувати санітарні та екологічні норми, що встановлено законодавством.

2. До технологічного процесу.

2.1. Оператор повинен забезпечити, щоб всі роботи на об'єкті робились таким чином, щоб викиди в атмосферу та/або запах не призводили до суттєвих незручностей за межами об'єкту або до суттєвого впливу на навколишнє середовище – *виконується*.

2.2. Ведення технологічного процесу на підприємстві, обслуговування обладнання повинно здійснюватися в суворій відповідності з проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки і протипожежної безпеки – *виконується постійно.*

2.3. На зливних естакадах, при естакадному завантаженні, слід передбачати зливні пристрої для нижнього закритого (герметичного) зливу для всіх рідин – *не має потреби, так як на виробничому майданчику зберігання ПММ не відбувається.*

2.4. Нафтопродукти кожного сорту або марки повинні зберігатися в окремих, призначених для них, справних резервуарах. Особливу увагу при експлуатації резервуарів має бути приділена їх герметизації і встановленому на них устаткуванню - *не має потреби, так як на виробничому майданчику зберігання ПММ не відбувається.*

2.5. Налив нафтопродуктів повинен здійснюватися по закритій безшланговій системі автоматизованих шарнірно-зчленованих або телескопічних пристроїв. Обладнаних автоматичними обмежувачами наливу, що забезпечують запобігання переливу цистерн, а також пристроями для герметизації наливу з відведенням парів на регенераційну установку або газозбірну систему – *не має потреби, так як на виробничому майданчику зберігання ПММ не відбувається.*

2.6. Перед наливом або зливом необхідно перевірити положення і технічний стан запірної арматури на продуктових комунікаціях, а також справність усіх зливо/наливних пристроїв, щільність з'єднань телескопічних труб або рукавів – *не має потреби, так як на виробничому майданчику зберігання ПММ не відбувається.*

2.7. По закінченні наливу наливні пристрої (рукави) повинні вийматися з горловин люків цистерн тільки після стоку з них нафтопродукту. Після виміру рівня нафтопродукту в цистерні кришки люка повинна бути герметично (на прокладках) закрыта. Кришку слід закривати обережно, без ударів - *не має потреби, так як на виробничому майданчику зберігання ПММ не відбувається.*

2.8. Усі роботи на підприємстві повинні здійснюватися відповідно із затвердженими технологічними документами (технологічний регламент) та з використанням сировини та матеріалів, що відповідають ДСТУ, ТУ та іншій нормативній документації, затвердженій в

установленому порядку з додержанням вимог чинного природоохоронного законодавства – *виконується постійно.*

2.9. Сировина, яка використовуються повинна відповідати вимогам нормативних документів. Економно використовувати сировину і матеріали – *виконується постійно.*

2.10. Процес ведення згоряння палива проводити відповідно до вимог Інструкції по експлуатації паливовикористовуючого обладнання - *виконується.*

2.11. Матеріали, що використовуються на підприємстві повинні відповідати технічним умовам, держстандартам, санітарним нормам та регламентам технологічних процесів. Використовувати тільки ті матеріали, що передбачені техрегламентом - *виконується постійно.*

2.12. При виявленні перед початком роботи або під час роботи несправностей на робочому місці, в обладнанні та засобах індивідуального або колективного захисту, необхідно зупинити роботу, вимкнути обладнання, прилади і повідомити про це керівника робіт для вжиття заходів щодо їх усунення – *виконується.*

2.13. Дотримання правил безпечного ведення ремонтних робіт – *виконується.*

3. До обладнання та споруд.

3.1. Пронумеровані всі джерела відповідно переліку таблиць інвентаризації – *виконано .*

3.2. Технологічне обладнання нафтобази повинно бути налагоджено, герметичне – *не має потреби, так як на підприємстві немає нафтобази..*

3.3. Виконувати вимоги правил у частині будови і безпечної експлуатації обладнання:

- Забезпечення надійної герметизації обладнання і апаратів; своєчасне та якісне проведення ремонтів обладнання і апаратів – *герметичність обладнання забезпечено, ремонт обладнання проводиться згідно затвердженому графіку;*

Дотримання правил безпечного ведення ремонтних робіт.

- утримання у справності електрообладнання, заземлення, ізоляції й огороження струмоведучих частин – *виконується постійно;*

- виключення іскроутворення і застосування відкритого вогню - *виключено.*

3.4. Запірна, регулююча, запобіжна арматура повинна розміщуватися в місцях зручних і легкодоступних для управління і обслуговування - *виконано.*

3.5. Металообробні верстати, при роботі на яких утворюються пил і дрібна стружка, Шкідливі для здоров'я аерозолі, рідини, гази, концентрація яких у робочій зоні перевищує гранично допустиму санітарними нормами, повинні бути оснащені засобами відсмоктування із зони обробки забрудненого повітря, очищення його від домішок і при технічній необхідності обладнані індивідуальними пристроями, що приєднуються до верстатів - *немає потреби, так як на підприємстві відсутні метало- та деревообробні верстати.*

3.6. При необхідності зону обробки потрібно закривати кожухом з приєднаним до нього трубопроводом відсмоктування – *намає потреби.*

3.7. Затриманий пил повинен зручно віддалятися від відсмоктувальних пристроїв – *виконується щозмінно (видаляється пил зерновий з рукавного фільтру).*

3.8. Підтримувати у належному технічному стані - *виконується.*

3.9. Для зменшення втрат сировини, матеріалів, паливноенергетичних ресурсів чи готової продукції та запобіганню викидів в атмосферне повітря забруднюючих речовин на усьому ланцюгу технологічного процесу виробництва готової продукції необхідно проводити технічний огляд та контроль за герметичністю обладнання – *проводиться щозмінно.*

4. До очистки газопилового потоку.

4.1. Підтримувати у справному стані та постійно проводити наладку ГОУ- *проводиться.*

4.2. Призначити осіб, відповідальних за технічний стан, обслуговування і безпечну експлуатацію ГОУ- *призначено , Наказ №0107-1/21 від 01 липня 2021р*

4.3. Проводити не менше одного разу на три роки технічне навчання і перевірку знань інженерно-технічного персоналу та не менше одного разу на рік обслуговуючого персоналу, залученого до експлуатації ГОУ - *виконується.*

4.4. Один раз на рік забезпечувати проведення інструментально-лабораторних вимірювань ефективності роботи ГОУ для контролю за дотриманням встановлених значень ГДВ -

проведено: Звіт за результатами визначення ефективності роботи ГОУ від 12 вересня 2024р.

5. Виробничий контроль.

5.1. Керівник робіт повинен щоденно здійснювати нагляд за дотриманням належного рівня експлуатації всього обладнання - *проводиться*.

5.2. Систематично необхідно проводити контроль технологічного обладнання та устаткування - *проводиться*.

6. До адміністративних дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

6.1. У разі виникнення НС техногенного та природного характеру суб'єкт господарювання Повинен направляти повідомлення, як по телефону, так і по факсу (якщо є така можливість) в управління, якомога швидше, після того як відбудеться щось з наступного:

- будь-який викид, який не відповідає вимогам дозволу.
- будь-яка несправність чи поломка контрольного обладнання або обладнання для моніторингу, яка може призвести до втрати контролю за системою попередження забруднення.

- будь-яка аварія може створити загрозу забруднення повітря або може потребувати екстрених заходів регулювання. У якості складової частини повідомлення, оператор повинен вказати дату та час такої аварії привести докладну інформацію про те, що сталося та заходи, прийняті до мінімізації викидів і для попередження подібних аварій у майбутньому – *за звітний період аварійних ситуацій не виникало*.

6.2. Оператор повинен документально фіксувати будь-які аварії.

В повідомленні, яке надається управлінню, повинна наводитися докладна інформації про обставини, які призвели до аварії та про всі прийняті дії для мінімізації впливу на навколишнє середовище та для мінімізації обсягу утворених відходів.

6.3. Звіт за дозвільною формою про всі зафіксовані аварії повинен надаватися Управлінню в якості складової частини річного екологічного звіту. Наведена у такому звіті інформація повинна готуватися у відповідності з інструкціями, затвердженими Міністерством надзвичайних ситуацій України.

6.4. Інформування та підготовка персоналу.

Оператор повинен ввести в дію і підтримувати в дії процедури для визначення необхідних сфер підготовки персоналу для всіх співробітників, робота яких може здійснити стітєвий вплив на забруднення атмосферного повітря. Повинна бути наявна відповідна документація про підготовку персоналу. Персонал, який виконує спеціальні завдання, повинен володіти необхідною кваліфікацією (необхідною освітою, підготовкою та/або досвідом роботи) - постійно проводяться навчання персоналу та інструктаж – *проводиться*.

6.5. Обов'язки.

Оператор повинен забезпечити, щоб відповідальна особа, визначена у відповідності умовами Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого відповідно до чинного законодавства, була доступна на об'єкті в будь-який час, коли відбувається вказана діяльність - *виконується*.

Оператор повинен отримати новий дозвіл (дозвіл про внесення змін до дозволу) на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря у разі виникнення змін у законодавстві та нормативних актах, стосовно порядку видачі дозволів на викиди..

Оператор повинен отримати новий дозвіл (дозвіл про внесення змін до дозволу) на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря у разі виникнення змін у технологічних процесах, змінах обладнання, пов'язаного з викидами забруднюючих речовин в атмосферне

повітря, при зміні виду палива, при роботі паливовикористовуючого обладнання на змішаному паливі, а також при збільшенні годин роботи обладнання протягом звітного періоду відбулись зміни, пов'язані з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря .
– за звітний період змін у технологічному процесі не відбулось.

М.В. Мосіневич

Заступник директора ТОВ НПЦ СЕРВІС

